grande demanda por ser um município de grande porte. Deste modo justifica-se as cotações 
fornecidos através das empresas, nos quais conseguimos através de publicações. 
 20.5 O valor global máximo admitido para aquisição dos veículos equipados conforme as 
especificações em anexo, é de R$ 1.539.303,30 (um milhão, quinhentos e trinta e nove mil, trezentos 
e três reais e trinta centavos), cujos valores foram calculados tomando como base a média das quatro 
cotações de preços enviadas através de fornecedores, como também a encontrada no Banco 
Nacional de Compras Públicas – PNCP, conforme as mesmas em anexo.